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AKT-THEMELIMI

Sot né datén 27.05.2025 ne pérputhje me Ligjin Nr 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét, dhe
” ortaku i meposhtem ne cilesine € themeluesit vendosi te themeloje Shogerine

‘ Shogérité Tregétare
e vendosi te aprovoje kete Akt Themelimi

me Pergjegjesi te Kufizuar ” Tale Holding” sh.p.k dh
sipas termave dhe kushteve te meposhtme :

THEMELUESI

7. Jetmir Dreshaj, atésia Nuradin, shtetas Kosovar, lindur n€ Nabérgjan dhe banues né Pej€, me
adresé Sheshi Haxhi Zeka , lindur mé 24/09/1985, mbajtés 1 Pasaportes me nr. P01166555 dhe nr.

personal 1171372468.

NENI 1

FORMULIMI

Formohet shogeria tregtare e quajtur “Tale Holding” sh.p.k

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogense
qe do te miratohet nga ortaku themelues.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise tregtare do te jete ne adresen: “Rruga Jordan Misja, Pallati Sara-El, Shk 1,
Ap 1, Tirane”

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale si brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese.




NENI 3

OBJEKTI VEPRIMTARISE

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar “Tale Holding” sh.p.k do t& zhvillojé aktivitet me objekt:

1. Investime ne pasuri te paluajtshme, blerje-shitje si dhe menaxhimi 1 pronave.
2. Sherbime ne ndertim etj. punime ne fushen e ndertimit ne zerat :Germime dheu ne punimet

eventuale ,murature e beton arme-prishje dhe punime ne toke te germuar ; Prodhim
materiale inerte—gure; Prodhim elemente betoni € betonarme te zakonshme-paranderur
gure decorative ;Ndertime civileindustriale turistike,bujgesore,deri ne 5 kate ; Ndertime
civile ,industriale ,turistike,bujgesore,mbi 5 kate ;Rikonstruksione :Ndertime banesa me
skelet mbi 8 kate ;:Ndertim rruge kat.IV dhe V ;Ndertim rruge kat.III,dhe III; Punime te
mirembaijtjes ,dhe sinjalizimit ne rruge ,ndertim mbi shtresa rrugore ‘Ndertim ujesjellesa —
kanalizime —kanale e impiante vaditese ;Punime mbrojtese te sistemit hidraulik —
cimentime etj.;Punime karpjenterie druri etj.
3. Tregeti artikuj te ndryshem,import- eksport et). Tregeti import —export me shumice dhe
pakice te cdo lloj malli te parashikuar ne tabelat doganore te Republikes se Shqiperise.
4. Import-eksport te makinave dhe makinerive te renda , autoveturave te te gjitha llojeve dhe
a tregtimin e pjeseve te nderrimit ,dhenien me gera te tyre et].
5. Agjensi transporti, ,publicitet , reklama dhepropagande .nxjerrjen € mineraleve per
industrine kimike dhe te plehrave,tregetim me shumice te metaleve dhe te xeheroreve
metalor ,tregeti me shumice e drurit dhe materialeve ndertimor dhe pajisjeve hidrosanitare,

hoteleri dhe bar-restorante,et).
6. Prodhim,shfrytezim dhe eksportim te te gjitha llojeve te mineraleve dhe perpunim te

. skorjeve te tyre;
g 7. Tregeti import —export me shumice dhe pakice te cdo lloj malli te parashikuar ne tabelat

doganore te Republikes se Shqiperise
8. Import-eksport te makinave dhe makinerive te renda, autoveturave te te gjitha llojeve dhe

| tregtimin e pjeseve te nderrimit,dhenien me gera te tyre, lavazh, parkim te automjeteve.et].
Shogeria do te meret me prodhimin, ndermjetesimin e tregetimin e produkteve dhe te

mallrave te shumllojeshme .Tregeti artikuj te ndryshem,import- eksport et).

Shogeria mund te kryeje te gjitha aktivitetet ¢ dobishme dhe/ose te nevojshme te lejuara nga
legjislacioni ne fugqi, per realizimin e objektit te veprimtarise se shogerise.

4
3 Objekti i veprimtarise te shogerise mund te ndryshohet, perditesohet, plotesohet ne cdo moment
’ me vendim te Ortakut.




NENI 4

KOHEZGJATJA SHOQERISE

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje afat te pacaktuar kohor. Ajo mund shperbehet ne cdo
kohe dhe per cfardo lloj shkaku .

NENI 5

KAPITALI SHOQERISE

Kapitali themeltar fillestar i shoqgérisé éshté 100,000 Leké (njeqindmije) leke 1 ndar€ me 1 (nje)
kuote me vleré 100.000 Leké (njeqindmije) leke dhe perben 100% te kapitalit.

NENI 6
DREJTIMI SHOQERISE

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj njekohesisht dhe perfagesuesi ligjor 1 saj. A1 eshte
perfagesuesi i Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj.

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me prokure te
posacme .
Té dhénat e identifikimit te administratorit :

- Z. Jetmir Dreshaj, shtetas Kosovar, lindur né mé 24/09/1985, mbajtés 1 Pasaportes me nr.
P01166555 dhe nr. personal 1171372468 madhor me zotési té ploté juridike dhe pér té

vepruar.

NENI 7

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krjimin e
Shogerive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit s1 dhe rregullave ge

zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri .




e ————
_ - R e U —
e T—— wpe. e Sl 87 TGRS coas—

NENI 8

Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “Tale Holding” sh.p.k.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKU THEMELUES

JETMIR DRESHAJ
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